enim qui sola et nuda ista litterarum cognitione se
jactant, valde repellendi sunt, nec doctissimi ple-
rumque semper ad rempublicam apti. Necesse est
adsint aliæ animi dotes, nempe, ut sint fidi, sive vita
probi, prudentes universe et distincte, ætate gran-
des, sortis utriusque gnari; et ut Mithridates de se
ait: Mihi fortuna, multis rebus ereptis, usum dedit
bene suadendi. Baoss.

^e Procop., lib. I, scribit Theodatum, seu Theoda-
hadum, litterarum Latinarum et Platonicorum do-
gnatum peritum fuisse; nullam theologiæ cogniti-
onem tribuit; disciplinæ militaris expertem, et pecu-
niarum cogendarum et possessionum accumulanda-
rum studiosum. Forx.

multa expenderet, census ejus celesti remuneratione crescebat. Talem universitas debuit optare, qualem nos probavimus elegisse; qui rationabiliter disponens propria, non appetat aliena. Tollitur enim necessitas principibus excedendi, quoties assueserint propria moderari. Laudata **159** nimirum sententia, que rerum precipit modum, quia nimium non placet etiam quod bonum putatur. Gaudeat nunc, patres conscripti, et supernæ gratiæ pro nobis vota persolvite, quando talem mecum constituit principem, qui et de nostra equitate bona faciendo propria suæ pietatis ostendat. Hunc enim et majorum suorum ^a commo- et virtus, et ^b avunculus efficaciter excitat Theodoricus.

EPISTOLA IV.

SENATEI URBS ROMÆ THEODAHADUS REX.

Scribit se ab Amalasantha, quæ multis laudibus extollitur, ad societatem imperii provectum.

Divina nobis beneficia, patres conscripti, provenisse feliciter nuntiamus, dominam rerum, toto orbe gloriosam, consortem me regni sui targa pietate fecisse; ut nec illi deesset fidele solatium, et nobis avitum congrue prestaretur imperium. Suscipiatur gratissime quod generalitatem constat optasse [Ac., ornasse]. Reserentur nunc sine metu vota cunctorum; ut unde periculum periit, inde me universitas cognoscat ornari. Presumpsistis enim me inconscio surrere, quod palam non poteratis assumere. Quantum vobis debeam hinc datur intelligi, ut illud mihi festinaretis divinitus evenire, quod meus animus non audebat appetere. Hoc nobis est potius novum quam vobis incognitum. Magna ergo gratia completum debet accipi, quod velociter quam oportebat videatur aperiri. Sed si quid de vobis mereremur, cum tamen plurimum apud vos valere nostram gloriam confidamus, domine et sororis nostræ gloriosas laudes jugiter personate: quæ magnitudinem imperii sui nostra voluit participatione robotari; ut tanquam in duobus luminibus unus esset aspectus, et concordem sensum nemo crederet segregatum. Sic sunt enim simul, quos et gratia jungit, et parentela conciliat. Arduum sibi hoc forsitan æstiment impares mores. Difficile est libis aliter vivere, qui sibi possunt honorum cogitationum similitudine convenire. Consilium quippe mutare detrahet inprovvidus; sapientiam vero ille querit in altero, penes quem est scientiæ magnitudo. Sed inter diversa munera, quæ nobis cum regia majestate Divina tribuerunt, illud amplius permulcet animam nostram, quod nos sapientissima domina tenuina magis disceptationis elegit: cujus prius ideo justitiam pertuli, ut prius ad ejus profectionis gratiam pervenirem. Causas enim, ut scitis, jure communi nos fecit dicere cum privatis. O animi nobilitas singularis! Ea æquitas mirabilis, quæ mundus lo-